DON EST NECESSÉ. Pro
euidentia hui⁹ l. p̄mitte q̄ magi-
stribus de iure incumbit dare

tutores idoneos & ab eis idoneos exigere
fideiussores qbus receptis excusant̄ licet
postea tutor uel fideiussor facultatib⁹ la-
bat uel teneret si a príncipio esset nō sol-
uendus. l.i. q. si magistrat⁹. j. de magi-
cōue. cū si. si tñ dubitet utq ab inicio ido-
nei fuerit uel nō. an pupill⁹ d. beat pba-
re eos nō fuisse soluedo uel magistrat⁹ &
soluedo erāt hic decidit q magistrat⁹ &
hic est casus nō. & hoc intendit. Ex
pnti tpe sumit psumptio in pteritu. b.
d. In tex. ibi fideiū. intellige q nūc sunt
nō soluedo alīs nō posset pupill⁹ cōqueri
ga p pterito hz regressuz ē eū. nō. ergo
q q hodie nō est idoneus sifr psumit nec
retro idonei fuisse ut hic. Interdu tñ ex
pterito fcō psumit in pteritu plusq; fe-
ctu & sic alicedit psumptio. i. se respicit
retro. Interdu eī descendit ga ex pterito
psumit ex pnti in hūs q solo tractu tps
nō mutant p Dy. de excu. tu. l. spadonē.
q. q absolutus. adde tñ qd nō. p Cy. de
rei uxo. actio. aut. sed qūis. in ultia. q.
ubi dicit q in casu illi⁹ aut. qn pater. s.
allegat dīminutōz patrimonii. pater dī
pbare cladem & rei dīminutōz p tex. in
corpe. Ex quo arguit ad nō. questōz. q
si dicat q se deceptū ul̄ dīmidia iusti-
ptii q cōsiderari dī fīm tps ēctus. ut nō.
in. l. ii. C. d rescin. uen. si testes deponat
rem ualuisse tñ p annū an tps ēctus tñ
s. ut arguat deceptio ultra dīmidia q p
sumptue sit fundata agētis intētio. naz
ex quo ualor rei fuit tñ an ēctuz. i. ascen-
debat psumit q & tpe ēct⁹ sic fuerit nisi
pbat res deterrorata. vñ iudex dī inspi-
cere usuz regiōis & diuturnitatē tps de
quo testes deponeret & qliter res sunt ca-
riores uel uiliores nūc q tuc fuerit. & ita
sunt facta fīm q dī informare cōscientiā
suā z uidere utq sit pbatu & psumptue
nec ne p tex. i corpe uñ sumit illa autē.
& p tex. huī legis. Ita sensit ibi Ia. de
raue. & Cy. Ex pdictis ergo cōcluditur
ex pnti psumim pteritu ita cotidie hec. l.
allegat. ita nō. C. eo. l. ex psona. &. l. i.
q. si magistrat⁹. hic z. s. allegata. Sed
ēbec uidet facere. s. eo. l. iii. ubi q hodie
fugit nō psumit retro fugisse. i. fugiti⁹
fuisse. Circa hoc aduerte q Oldra. in qdā
dispu. dī q qn pns stat⁹ rei est qnexus
tpe pterito tuc de pnti psumit in pteritu

in autē. de resti. & ea q patit. q. unuz
siquidē. ubi sifr psumit in pteritu iu-
ri cognouisse. qnq; nō est cōncus & tuc
aut pns status hz in pteritu necessarii cō-
trariā ueritatē exemplū l; fūus hodie fu-
giat tñ in pteritu de necessitate ponitur
tps quo uez est ipm nō fugisse. l. qn erat
pupillus tuc de pnti nō psumit pteritu.
dcā. l. iii. qnq; nō hz pteritu necessariaz
cōtrariā ueritatē ut in paupertate & diui-
tis. pōt enī esse q q semp fuit dīuēs uel
paup. & tuc de pnti psumit in pteritu
casus est hic cū cōcor. & p hoc arguit cō-
tra Dy. q dīcebat i dicto. q. si magistra-
tus. ar. q q hodie cōdemnat ut hereticus
psumat & retro hereticus q est fallum
fīm eū cū istū habeat i pteritu necessariā
cōtrariā ueritatē. sed certe hec doctrina
Oldra. nō uidet uera nec in oī sua pte ue-
ra ut. j. patebit. iō aduerte naz qnq; ex eo
qd est in pnti uolumus psumere in pteri-
tu illud idez. qnq; aliud. Primo casu aut
pns tps hz se ad pteritu in qd uolo psum-
ere sic finis ad inicu & tuc de pnti p-
sumimus in pteritu. l. sed Iu. q. pīnde
s. ad mace. ubi si filius cōuertit in rez pa-
tris pecuniā mutuo acceptaz psumit ab
inicio illo aio recepisse. & sic nō cōtra ma-
ce. ad idez d agri. & censi. l. litibus. libro
x. ubi si colonus rīdet mībi de fructibus
psumitur coluisse retro moe meo & idez
in silī qnq; pns status rei nō hz se ad pte-
ritu co mō. tuc si id qd est in pnti hz in
pteritu gtrariā necessitatē ueritatē. tuc in
pteritu n psumim. dcā. l. iii. s. e. s. si n
hz tuc aut pns statutū hz se ad ee aut n ee
si n ee ex pnti psumim i pteritu. ut hic
cū si. s. alle. si ad ee ex pnti nō psumim
exemplū si hodie possideo nō psummo retro
possidisse. l. sup longo. de pscrip. lon.
tem. z si hodie suz dīs nō psummo retro
fuisse dīs. l. si mater. q. candez. d excep.
rei iudi. cū si. Quod tñ supdixi qn hz se
ad nō ee intellige simpliciter. nā si habe-
ret se ad nō esse p mō cuīsdā priuatiōis
ut si diceret me cē liberatū nō psumet in
pteritu imo infert eius gtrariū qa ad pri-
uatiōis priuatoz sequtur positio hītus. l. de-
tem. de b. b. & ibi. &. l. manumissiōes.
de iusti. & iure. Scđo casu príncipali qn
ex pnti uolo psumere aliud in pteritum
tuc si presens infert aliud in preteritum